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Bestell-Nrn.: 2160135, 2160136, 2160139, 2160140, 2160193, 2160194, 2160197, 2160198, 2160201 &   
2160202 
 
 
Beschreibung: 
Die MPOptimate 12-Faser Patchkabel wurden entwickelt, um die Topologien, die in den Data Center Standards EN 50173-5 
und ISO/IEC 24764 spezifiziert sind, zu unterstützen. Mit MPOptimate Patchkabeln, in Verbindung mit MPOptimate 
Trunkkabeln und MPOptimate Kassetten, können Channels mit bis zu 6 Kassetten und einer zusammengenommenen 
Kabellänge von bis zu 300 m aufgebaut werden. Dabei werden die für Data Center Applikationen wie 10 Gigabit Ethernet, 
Fiber Channel oder InfinibandTM) relevanten Parameter für Dämpfung und Return Loss eingehalten. 
 
Die MPOptimate Patchkabel sind so entwickelt worden, dass sie in den Migrationspfad für 40 Gb/s und 100 Gb/s 
Applikationen passen. MPOptimate Patchkabel werden dazu benutzt, um Verbindungen zwischen MPOptimate Kassetten 
aufzubauen oder Direktverbindungen von Aktivkomponenten mit MPO/MTP Schnittstellen. 
 
Werden zwei MPOptimate Patchkabel mittels einer MPO-Kupplung verbunden, muss einer der MPOptimate-Stecker 
Führungsstifte haben. MPOptimate Patchkabel sind in drei verschiedenen Belegungsschemata erhältlich. 

 
 
Spezifikation (Text in [ ] bitte auswählen): 
Anmerkung: Der folgende Text ist so geschrieben, dass er direkt als Ausschreibungstext verwendet werden kann. 
 
MPOptimate 12 Faser Patchkabel  
Das verwendete LWL-Kabel ist ein 12-fasriges [OM3 – OM4] Kabel mit LSZH-Mantel und einem nominalen Durchmesser von 
3,2 mm. Die Farbe des Außenmantels soll Aqua sein mit standard AMP NETCONNECT Bedruckung. Das Belegungsschema 
soll [ungekreuzt – Paare gekreuzt – komplett gekreuzt] sein. Die terminierten MPOptimate Stecker sollen [beidseitig keine 
Führungsstifte – einseitig einen Führungsstift] haben. Die MPOptimate Patchkabel sollen, eingepackt in einer Plastikhülle, in 
einem Karton verpackt sein. Jedes Kabel hat 2 Identifizierungsetiketten. Jedes Etikett beinhaltet einen Barcode, die Bestell-
Nr., die Fertigungsnummer, die Kabellänge und eine einzigartige Seriennummer. Jeder MPOptimate Stecker ist gemäß der 
Qualitätsspezifikation für Endflächen der IEC 61300-3-35 poliert und erfüllt die Spezifikation für kontrollierte 
Endflächenparameter der EN 50377-15-1. Jeder MPOptimate-Stecker soll eine Dämpfung von 0,35 dB max. und ein Return 
Loss von 28 dB min. haben. Testergebnisse sollen Teil des Lieferumfangs sein. 
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Kabelzeichnung und Belegungsschema: 

 

 
 
 

 
 
 
 
Technische Daten:  

 
Steckertyp: 
MPO/MTP*:   12 Faser (1-reihig) MPOptimate Stecker mit geringer Dämpfung 
* MTP ist das Markenzeichen von US Conec für einen verbesserten Mehrfaser-MPO-Stecker. Die MPOptimate Stecker von TE Connectivity erfüllen und 
übertreffen die MTP Performance. 
 
Optische Eigenschaften:   
Kabel:    OM3, OM4 
Dämpfung MPOptimate Stecker: 0,35 dB max. 
Return Loss MPOtimate Stecker: 28 dB min. 
 
Mechanische Eigenschaften:  
Kabelmantel:   LSZH 
Faserzahl:   12 
Außendurchmesser:  3,2 mm nom. 
Farbe:    Aqua 
 
Standards: 
Politur:    IEC 61300-3-35 
Kontrollierte Endflächen:  EN 50377-15-1 
 
 
 
Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten. 
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Bestellinformationen:  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Beschreibung   Führungsstifte  Belegungsschema Läng e  Bestell-Nr.  

MPO auf MPO, 12 Fasern OM3 keine (female/female) ungekreuzt  0,5 – 80 m X-2160135-Y 

MPO auf MPO, 12 Fasern OM4 keine (female/female) ungekreuzt  0,5 – 80 m X-2160136-Y 

MPO auf MPO, 12 Fasern OM3 einseitig (male/female) ungekreuzt  0,5 – 80 m X-2160139-Y 

MPO auf MPO, 12 Fasern OM4 einseitig (male/female) ungekreuzt  0,5 – 80 m X-2160140-Y 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

MPO auf MPO, 12 Fasern OM3 keine (female/female) komplett gekreuzt  0,5 – 80 m X-2160193-Y 

MPO auf MPO, 12 Fasern OM4 keine (female/female) komplett gekreuzt  0,5 – 80 m X-2160194-Y 

MPO auf MPO, 12 Fasern OM3 einseitig (male/female) komplett gekreuzt  0,5 – 80 m X-2160197-Y 

MPO auf MPO, 12 Fasern OM4 einseitig (male/female) komplett gekreuzt  0,5 – 80 m X-2160198-Y 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

MPO auf MPO, 12 Fasern OM3 keine (female/female) Paare gekreuzt  0,5 – 80 m X-2160201-Y 

MPO auf MPO, 12 Fasern OM4 keine (female/female) Paare gekreuzt  0,5 – 80 m X-2160202-Y 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

X-  -Y ist die Länge der Patchkabel. 
Die Kabellängen („L“) sind in der Längetabellen mit der Bestell-Nr. 2160070 definiert. 
Längentabellen stehen unter www.te.com zur Verfügung. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obwohl TE Connectivity sein Möglichstes getan hat, um die Richtigkeit der Informationen in diesem Dokument zu gewährleisten, kann TE Connectivity jedoch nicht garantieren, dass die 
Informationen fehlerfrei, akkurat, korrekt und zuverlässig sind oder dem derzeitigen Stand entsprechen. TE Connectivity behält sich das Recht vor, die hier enthaltenen Informationen ohne 
vorherige Ankündigung abzuändern. TE Connectivity schließt ausdrücklich alle Ansprüche aus der Bereitstellung dieser Information, der Fehlerhaftigkeit oder Unvollständigkeit der 
übermittelten Information, gleich aus welchem Rechtsgrund, aus, insbesondere steht TE Connectivity nicht für die Wirtschaftlichkeit oder die Eignung für einen bestimmten Zweck ein. Die 
Maße in diesem Dokument sind nur für Referenzzwecke und können sich ohne Vorankündigung ändern. Spezifikationen können sich ebenfalls ohne Vorankündigung ändern. Fragen Sie 
bitte TE Connectivity nach den aktuellen Maßen und Designspezifikationen. 
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